HIBERNIAE PRIMATIS. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio reassumptionis -causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hiberni populi gloriosa merita laudesque non humana sed angelica 

vox cantare decet. Christianus enim factus a catholica fide, saeculorum 

tractu, descivit nunquam, immo eam, media aetate, per totam Europam, 

post anglicanum autem schisma per ceterum mundum eam propagavit, 

atque martyrii gloriam in patrio solo est assecutus. 

Et sane Sanctus Columba, Hibernorum Scotorumque monachorum 

pater, centum circiter monasteria fundavit, quae ex praecipuo in insula 

v. d. Iona fundato manaverunt. Ex his plurimi, qui sanctitatis fama ho-

nestantur, varias regiones peragrarunt, evangelium ethnicis praedicave

runt atque monasteria, christianae perfectionis seminaria, condiderunt. 

Hiberni quoque fuerunt S. Columbanus, qui Monasteria fundavit 

Lexovii, praesertim vero Bobii , S. Gallus qui in Helvetia, Ss. Kilianus 

et Colomanus, Franconum apostoli, Ss. Cataldus ac Prigdianus Epi

scopi in Italia pluresque alii in variis Europae regionibus. Merito ita

que Hibernia, christiani populi voce, Sanctorum Insula est appellata. 

Moderno autem aevo, pro servanda ac tuenda catholica fide, contra 

anglicanum schisma haeresimque protestanticam, heroice idem populus 

asperrima quaeque passus est, plurimosque filios suos aut morte atro

cissima damnatos vidit, aut exilio iniuria multatos, aut, ut hi insecta-

tionem declinaren t, patria exsules per mundum se diffundere coactos 

pertulit. Quod, divinae Providentiae consilio, catholicae fidei propa-

gationi admodum profuit. 

Inter morte damnatos, dignitate ofticii Oliverius Plunket snperemi-

net. Ipse enim, hibernus natione, doctrina ac pietate praecipuus, in ur

baniano de Propaganda fide collegio theologiae professor, Armachanus 

Archiepiscopus Hiberniaeque Primas, pastorali munere in exemplum 
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fungens, ob catholicam fidem, in vincula coniectus, Londinum trans

latus, Kalendis Iulii mensis anno 1681 crudelissimam mortem fortiter 

subiit. Suspenditur enim, vivens adhuc exenteratur atque in quatuor par

tes dissecatur, sicque martyrii gloriam est assecutus : quam die 23 Maii 

a. 1920 Benedictus Papa XV per solemnem Beatificationem confirmavit. 

Quum nonnulla signa nunc videantur contigisse, sollertis Postula

toris, R. P. D. Dionysii MacDaid, Patriarchalis Basilicae Vaticanae 

Canonici, diligentia, pluribus collectis litteris, a Ssmo D. N. Pio Pa

pa XI I , causae reassumptionem postulantibus, in Ordinario Sacrorum 

Rituum Congregationis coetu die 24 huius mensis habito, subscriptus 

Cardinalis, S. C. Pro-Praefectus, causaeque Ponens, dubium posuit : 

An signanda sit commissio reassumptionis causae B. Oliverii Plurilcet, 

in casu et ad effectum de quo agitur; de eaque retulit. Emi Patres una

nimi suffragio in affirmativam sententiam concessere rescribentes: Signan

dam esse commissionem si Ssmo placuerit. Rescriptum hoc, eodem Cardi

nali referente, Sanctitas sua, subsignato die ratum habens, commissio

nem reassumptionis causae B. Oliverii Plunhet dignata est subscribere. 

Datum Romae, die 27 Iulii anno Domini 1951. 

£B C. Card. MIGARA , Ep . Velitern., Pro-Praefectus 

L. © S. 

f A. Carinci, Archiep. Se leuc , Secretarius 

I I 

DEBTOSEN. 
BBATTFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI ROSAE M O L A S VALLVÉ, F U N 

DATRICIS CONGREGATIONIS A NOSTRA DOMINA CONSOLATIONIS. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Nullo unquam tempore nobilis hispanica natio Sanctis caruit, qui 

aut effuso sanguine, aut doctrina aut pietatis ac misericordiae operibus, 

aut religiosorum Ordinum seu Congregationum institutione Dei Eccle

siam illustrarunt. Hispani enim sunt Sancti Vincentius plurimique prio

rum saeculorum alii martyres, Isidorus Leander, Ildefonsus, Ioannes 

a Cruce, Ludovicus Bertrandus, Dominicus, Ignatius, Petrus de Alcan

tara, Turibius, duo Raymundi, Iosephus Oriol, Salvator ab Horta, San-
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ctae Teresia, Catharina Thomas, aliique. Nostro autem aevo, praeter 

innumeros, qui pro fide servanda nuper necati sunt, plures religiosorum 

Institutorum fundatores ac fundatrices sunt agnoscendi, qui vitae san

ctitate magnificisque operibus virtutes heroicas attigerunt, uti Sanctus 

Antonius Maria Claret, Sancta Michaela a Ssmo Sacramento, Beati 

Martyres Tunquinenses, Beataeque Ioaquima Vedruna v. de Mas, Ma

ria Desolata Torres Acosta, atque Vincentia Lopez Vicuña. Quorum in 

numero Serva Dei Maria Rosa Molas y Vallvé videtur accensenda. 

Etenim intra Tarraconensis Archidioecesis fines, in urbe Reus, die 

24 Martii a. 1815, Serva Dei nata est eodemque die lustralibus aquis 

renata, cui nomina : Rosa, Francisca, Maria fuerunt imposita. Parentes 

nacta est Iosephum Molas ac Mariam Vallvé, pietate insignes : patrem 

enim beatae Virginis Perdolentis filium vocitabant aequales, ob eius 

religionem erga S. Virginem sub hoc titulo, nec minori pietate renidebat 

mater. Uti pronum est hi filiolam christianis virtutibus imbuere satege-

runt, felicique successu. Quum in pupillari adhuc esset aetate, matre fuit 

orbata ; optatum autem, quod diu animo agitabat, in actum deducere 

non potuit, quia pater, uxore viduatus, noluit filióla privari, cui rem 

domesticam commiserat. Verum paucos post annos, sui iuris facta, non

dum plene consentiente patre, nonnullis piis feminis se adiunxit, quae 

religiosis vestibus indutae in Nosocomio illius urbis caritatis opera 

exercebant. Tam egregie munere sibi commisso functa fuit, ut munici-

pum Dertosensium petitioni concedens, Reusiensis Superiorissa Dei Fa

mulam anno 1849 illuc misit, ut nosocomium atque Beneficentiae domum 

moderaretur. Rosa non modo perfecte municipii magistratus expecta

tionem explevit, sed et gratuitum pro pauperibus ludum, pro pueris 

asylum constituit, atque ab eodem alterius nosocomii, scholaeque pu

blicae regimen suscepit. 

Quum autem agnovit Institutum, cui nomen dederat, nullimode ec

clesiasticae subici auctoritati, quumque incassum cesserant eius flagi-

tationes ut hoc incommodum corrigeretur, se ab eo subtraxit atque, 

Dertosensi episcopali Curia favente, religiosam familiam sub nomine 

Congregationis Sororum Nostrae Dominae a Consolatione anno 1857 

fundavit. Inditum hoc nomen fuit, quia Instituti finis est afflictos con

solari. Anno 1888 Apostolica Sedes decretum Laudis Congregationi con

cessit, tres post annos eam approbavit, anno denique 1907 B. Pius X 

eius Constitutiones plene ratas habuit. 

Interim aliae Congregationis domus fuere constitutae. Tanta pru

dentia et caritate Congregationem moderabatur, ut supremum regimen, 

ei ab initio collatum, semper fuerit ea quidem repugnante, at interposita 

196 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

oboedientia, ad mortem usque confirmatum, quam die 11 Iunii anno 1876 

ipsa, morbi doloribus patientissime atque cum gaudio toleratis, Ec

clesiae Sacramentis roborata, sancte obivit. 

Virtutes omnes exercuit et quidem, ut videtur, heroico ordine, uti 

testes affirmant, difficile autem dictu est quaenam fuerit quae maiori 

luce reniduerit. Exinde nil mirum si adhuc viventem atque post mor

tem sanctitatis fama eam magnificaverit, quae temporis tractu non de-

ferbuit. Quare vix datum est canonicae inquisitiones in Dertosensi Cu

ria episcopali peractae sunt atque in Urbem delatae. Interim plures 

Summo Pontifici oblatae sunt litterae Introductionem causae postu